的股票

1、控股股东、实际控

制人
38,919,165 66.69% 38,919,165 57.49%

2、董事、监事及高级

管理人员
2,108,700 3.61% 2,108,700 3.11%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 9,337,400 13.79%

合计 41,027,865 70.30% 50,365,265 74.39%

总股本 58,362,600 100% 67,700,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为98人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数

为101人。

2022 年第二次临时股东大会股权登记日 2022 年 7 月 19 日在册股东为 98 人，本次股票

发行对象共 3 名，发行后新增股东 3 名，分别为大庆市高新技术产业投资企业（有限合伙）,

大庆高新国有资产运营有限公司、大庆市产业服务有限公司。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行结束后，公司总资产、净资产、每股净资产等得到进一步提升，营运资金

得到有效补充，资产负债率有所下降，为公司后续发展提供有利保障。由于公司股本和净资

产的增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收益率。但从长期来看，公司营运资金得到补

充，将有效增强公司开展业务的资金实力，公司的经营能力和水平将进一步增长。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用于补充流动资金，本次发行完成后，公司主营业务和业务结构不会

发生重大变化。

大庆亿鑫化工股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-031

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动，本次发行期间，

公司实际控制人因继承导致人数减少。本次发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后

公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，公司实际控制人刘玉刚、印文菊、刘潇直接持有公司股份合计

14,404,220 股，占公司总股本的 24.68%。此外，印文菊、刘潇通过辽宁志成投资控股股份

有限公司间接持有公司 38,167,600 股，占公司总股本的 65.40%。公司第一大股东辽宁志成

持有公司 38,167,600 股，占公司总股本的 65.40%。

本次发行过程中，公司实际控制人刘潇于 2022 年 7 月 15 日取得据中华人民共和国辽宁

省辽阳市太子河区公证处出具的“（2022）辽辽太证民字第 242 号”公证书，公司据此于 2023

年 2 月 21 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《大

庆亿鑫化工股份有限公司实际控制人变更公告》（公告编号：2023-044）。

本次定向发行后，公司实际控制人刘潇所控制的公司表决权比例合计为 77.65%，公司

控股股东辽宁志成持有的公司股份数量不变，占发行后总股本的 56.38%。

因此，公司本次股票定向发行未导致实际控制人发生变动，公司第一大股东未发生变动，

本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 刘潇
董事长、

总经理
6,195,020 10.61% 6,195,020 9.15%

2 刘艳 董事 2,795,400 4.79% 2,795,400 4.13%

合计 8,990,420 15.40% 8,990,420 13.28%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.70 1.04 0.90

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
3.23 4.36 4.93

资产负债率 64.22% 63.22% 56.89%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

1、合同各方

刘潇（以下简称“实际控制人”）及配偶赵越、辽宁志成投资控股股份有限公司（以下

大庆亿鑫化工股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-031

简称“控股股东”）与本次股票定向发行的发行对象大庆市高新技术产业投资企业（有限合

伙）、大庆高新国有资产运营有限公司、大庆市产业服务有限公司（以下简称“本次定向发

行之全部发行对象、投资方”）分别签订了《关于大庆亿鑫化工股份有限公司股票定向发行

认购协议之补充协议》

2、董事、监事提名

在本次定向发行后，大庆市高新技术产业投资企业（有限合伙）将提名一位董事人选，

控股股东和实际控制人应利用自身持股数量所对应的投票权利，确保大庆市高新技术产业投

资企业（有限合伙）提名的董事顺利获得当选董事应具备的有效表决票数，董事的提名及任

免等流程根据公司章程及相关议事规则执行。

在本次定向发行后，大庆市产业服务有限公司将提名一位监事人选，监事的提名及任免

等流程根据公司章程及相关议事规则执行。大庆市产业服务有限公司提名的监事须列席全部

董事会，确保监事充分行使监督权利。

3、本次定向发行后同等条件下优先获得公司新增证券的认购权力

在本次定向发行后，就公司发行新股、可转换或可交换为股份的债券，或者任何可获得

前述股份或债券的购买权、权证或者其他权利（“新增证券”），在董事会、股东大会审议

相关议案时，控股股东/实际控制人应运用其表决权保证本次定向发行之全部发行对象有权

在同等条件下依照其届时持有公司股份比例优先认购该等新增证券，但公司依照经董事会审

议通过的员工股权激励计划而发行股份的情形除外。